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3ATrONNOBKU HOBOCTEM 50 1 r 2400
e boraan MoTopc 1M2011 3akoH4Mn ¢ YncTbiM yobiTkoM 240.1 MITH rpH /\
M \'\ b 2350
OB30P PbIHKA 25 1 k\ ol
- 2300
B cpeay, 27 wwons, ykpaumHckue OHOOBbIE MHOEKCHI 3aBeEpLUMAW TOpru C
He3HaunTenbHbiM pocTtom. CornacHo pesynbTatam ToproB, uHgekc YB Bbipoc 0 . . . . 2950
Ha 0.27%, po 2327.58, a uHgekc MOTC — Ha 0.40%, no 901.82. Jlugepom 29-mon 25-mon 26-won 27-mion 28-mion
ToproB no obwemy BbicTynuna Motop Cuy (12.9 mnH rpH). Bce npegnpuatus O6LeM TOProB, MITH rPH (e..)
MHOEKCHOM KOp3WHbI, Kpome CTaxaHOBCKOro BaroHOCTPOWTENbHOro 3asoda (- WhHpeke YB (npas.)
0.32%), 3aBepwwnnM Topr B 3eneHon 30He. Haubonblunii pocT nokasanmu Whpekch!, BanioTa, ToBapb!
6ymarn Ctupona (+1.22%), banka Asanb (+0.95%) wun Anyesckoro : : WNawenene, %
MeTannypruyeckoro kombuHata (+0.93%). 3HaveHne n " ¢ Hau,
roma
Topru Ha 3anagHbiX POHAOBbLIX NMoLWaAKkax NPOXOAWN NPenMyLLECTBEHHO Ha ux 2328 -0.8% 1.6% -4.8%
HeraTMBHOW Tepputopuu. HeratuBHbIi POH co3daBanu  KoprnopaTuBHbIE PFTS 902 -1.2% 1.2% -7.5%
oT4eThl, a Takke cutyaumusi ¢ rocgonrom CLUA. duHaHcoBble pesynbtathl Air RTS 1985 -0.6% 4.1% 11.5%
France, Lefarge SA, Siemens, Credit Suisse Group AG, Volkswagen AG u S&P 500 1301 2.0% -0.5% 3.4%
BASF SE okasanuchb Xyxe OXWAaHWii pbiHka. B To e Bpems DuPont — FTSE100 5873 1.2% 0.3% -0.5%
KpynHenwas B MUpe XMMUYECKasi KOMMNaHWUs -- YBEMMYMNA NPOrHO3 npuobbinu, D_ax . Rl=0 milicis miliizs wialil
YTO HEecKOMbKO noaaepxano peiHok. Komnanua Colgate-Palmolive Co u Avon Nikkei 9 901 0-5% 0-4% -3.9%
MSCI FM 530 -0.5% 2.1% -11.6%
Takke onybnukoBana cunbHble UHaHCOBbIE pe3ynbTathl. CTaTucTuka,
- MSCI EM 1145 -0.7% 1.1% -0.5%
Bblmenu.la;i B CLIA, 6bina HeogHO3Ha4yHOW. Tak, KONMWYECTBO MNEPBUYHBIX WSS S0 T BT oV
obpalleHuii 3a nocobvem no 6e3paboTvLe CHU3MMOCH OO CaMOro HU3KOro EUR/UAH 11.46 0.9% 0.9% 8.2%
YPOBHSA C anpensi 3T0ro roga, a MHAEKC He3aBepLUEHHbIX CAENOK Mo npoaaxe EUR/USD 143 1.0% 1.0% 6.8%
[OMOB BbIPOC, TOrAa Kak aHanuMTUKN OXuganu, YTo OH CHU3WTCS. il (WTI) 97 4 22% 8% > 8%
Gold 1616 -0.3% 6.7% 13.6%
CerogHsa 6yayT ony6nunkoBaHbl faHHbIE MO PO3HWYHBLIM NpogaxaMm B FepmaHun
32 MIOHb, MpegBapuTeNbHble AaHHble MO WMHAEKCY MOTPebuTenbCKkuX LeH Nuaeps! poctalnageHus/obbema (YB)
EBpo3oHbl 3a wuonb, Takke B CLUA Oymer ony6nukoBaHa cregylowias Uewa sakp., Uam. 14, Mam. 1M, Ob6wuem,
cratuctuka: npegsaputensHbin BBIM 3a 2KB, Yukarckum uHOekc LenoBown LI rpH % % TbIC FPH
aKTMBHOCTM 32 MOMb U MHAEKC NOTPEOUTENBCKMX OXMOAHUNA, PACCHUTLIBAEMBIN Nupepbl pocTta
YHuBepcutetom MuuumraH. DNSS UK 2400 14.3% 14.3% 498.0
SMASH UK 5.78 5.1% -0.3% 0.1
LUAZ UK 0.27 3.8% 6.7% 12
ZHEN UK 1.87 2.7% 16.9% 11
INnpepsl nageHus
UROS UK 285  -195%  -47.7% 86
ALKZ UK 032 -11.1% 0.0% 2
AVTO UK 110.0 6.0% 2.8% 3
MZVM UK 0.70 -4.1% -7.9% 2
INnpepsi no o6bLemy Topros
MSICH UK 3170 0.3% 43% 12864
ALMK UK 0.20 0.9% 14.4% 4670
CEEN UK 12.69 0.2% -0.1% 3128
ToproBble ngeun (TeXHUYECKUN aHanus)
Tm(ep ypOBHM nogaepXXku YPOBHM n’r’::l\‘::l’;‘la KommeHTapvm
ConpoTUBIEeHNsA cueuapuﬁ
S4 S; Ss Ry R, Rs
MHaekc Yb 2215 2166 - 2330 2365 2514 ' Cutyaums npexHss. TeHaeHUMs Huexoasias
UTLM UK 2040 2845 ) 3180 3400 3600 v E:g:nx;i;e::u):nQeg)gV:(T;ﬂﬁ;bime 0.58 eLe HeCKONMbKO AHEN U HAa4YHET POCT, TO OH MOXET
MSICH UK 058 057 056 059 061 062 ' TekyLasi CTPyKTypa KOPPEKLUMOHHAs 1 BO3MOXHO NPOAOIHIKEHME NafeHns, Npy 3TOM B

naeanbHOM CryyYae akumsi yxe He nogHumeTcs sbie 3260
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MawmunHocTpoeHune

BorpgaH Motopc [LUAZ UK, OEPXXATb] 1M2011 3akoH4YXn ¢ YACTbIM y6bIiTKOM 240.1 MMH
rpH

BorgaH Motopc [LUAZ UK, OEP>XXATb] B 112011 yBenuyun 4mctein goxod Ha 136.4% r/r — go UncTbiN YyObLITOK KOMNaHMK B

1.64 mnpa rpH. YncTteii yobITOK KOMNaHuy Belpoc Ha 117.1% r/r — go 240.1 mMnH rpH. Yuctein 1M2011 BbIpoc Ha 117% /T,
JOnr KoMnaHuy Belpoc Ha 6.2% v coctaeun 3.1 Mnpg rpH. npu TOM 4YTO NpoAAXN

aBTOMOOGUNEN BbIPOCNUN Ha
Hawe MHeHue: 3ta HoBocTb siBnsietcs HEFATVBHOW gns komnauun. ®uHaHCOBble 26% rir.

nokasaTtenu okasanucb [0BOMbHO crabblMu, a uucTtass peHTabenbHOCTb OCTaeTcs
oTpuuaTtenbHoi. [lonroBasi Harpyska KOMMaHWM BbIpOCMa, a COOTHOLWIEHWe Jonra K
cobcTBeHHOMY kanuTany coctasuno 3.71 no cpaBHeHuo ¢ 2.75 rogom paHee. KomnaHus
NPOrHO3NpPYyeT QJanbHeMWun pocT npodax aBToMoOunen, kotopbii BO 212011 moxeT
coctaButb 35% no cpaBHeHuto ¢ 1M2011, 4TO MOXET NO3UTUBHO OTPA3UTLCA Ha (PUHAHCOBbIX
pesynbTaTax.

Mbl ocTaBnsiem Hawy pekoMmeHgaumo JEPXATD no akuuam Borgan MoTtopc 6e€3 nameHeHui.
Ta6bnuua 1. KnioueBble huHaHcoBble noka3aTenu BoraaH MoTopc, MiH rpH

1M2010 1M2011 rir *20110N
Yucteit poxon 692.0 1636.0 136.4% 4 560.0
EBITDA 164.4 -76.1 - 418.0
Yucras npmubbinb -110.6 -240.1 117.1% -184.5
Yuctein gonr 2 939.9 3122.6 6.2% 2 658.3
Mapxa no EBITDA 23.8% Her. - 9.2%
Mapxa no uncron npubbIn Her. Her. - Her.

McTounnk: SCKPUH, *Bloomberg, oueHka Cokpat

© 2011 UnBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3alumiieHbl.
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KANEHOAPb COBbITUN

Mpea.

Oata Bpewms, Kues CtpaHa CobGbiTne Mepuon ®dakT Mporxos aHAveHNe En. nam.
29.07.2011 09:00 Fepmanns Po3HWYHble npoaaxn M/M VIOH - 1.60 -2.80 %
29.07.2011 13:00 EBposoHa MHpekc noTpebutensbckux LeH (npeas) non - 2.7 2.7 %
29.07.2011 15:30 CLIA BB npeasaputenbHbIn k/k 2K - 1.8 1.9 %
29.07.2011 16:45 CLA Yukarckmim nHaeKc 4enoBov akTMBHOCTU non - 60.0 61.1 NYHKTbI
29.07.2011  16:55 CLLA WHAeKc noTpeburensckoro Aosepus uion - 64.00 63.80 MyHKTBI

(YHusepcuteT Muumnrana)
29.07.2011 16:55 CLIA VHpekc notpebutenbckux oxuaaHui non - 56.0 55.8 NYHKTbI
28.07.2011 10:30 Fepmanus YpoBeHb 6e3paboTuLbl non 7.0 7.00 7.00 %
28.07.2011 12:00 EBposoHa WHpekc genosoro knumata non 0.5 0.9 0.9 NYHKTbI
28.07.2011 12:00 EBposoHa WHAaeKkc 3KOHOMUYECKUX OXMAAHUHUI mon 107.2 104.0 105.1 NYHKTbI
28.07.2011  15:30 CLIA KonuecTso nepayeix oBpauenwii 3a - 398.0 415.0 418.0 Thic
nocobusimm no 6e3paboTuue
28.07.2011 17:00 CLUA ViHAaekc HesaBepLUEHHbIX CAEIIOK MO NpoAaxe VIOH 24 -2.00 8.20 %
COBPAHUA AKLUMOHEPOB
Oarta Tukep Tun Ha3BaHue komnaHuu naBHble BONpoChbl NOBECTKN AHA
M3bpaHune uneHoB HabnogatensHoro coseta u PeBU3MOHHON
27.07.2011 SHKD UK BCA waxta Komcomoney [JoHGacca
KOMUCCUM.
P " 6 2001-2010.
02.082011 POON UK ECA  Tonrasao6naHepro Bacnpe”e”eH"'e HIEL RN XTI O DTN
binnarta AUBUAEHAOB.
P 7 2001-2010.
04.08.2011 CHEON UK ECA UepHuroBoGraHepro Bacnpep.eneHme HepacnpegeneHHon npubebinu 3a 2001-2010
binnarta AuBMOEeHOOB.
Oarta Tukep Tun Ha3BaHue komnaHuu Pe3ynbTaTbl co6paHuii

yTBep)K,D,eHbI pe3ynbTaTtbl OTYETOB O 3aKpPbITOM pa3mMeLleHnun

23.06.2011 ODEN UK BCA OneccaoGneHepro akumn, onpeaeneHsl YNOJSITHOMOY€EHHbIe nnua 1 opraHbl
OTHOCUTENBbHO NMPUHATUA HeobXxoanMbIX peLueHun no

pa3mMeLLeHmnio akumnii 1 yBenuyeHmio YO
23.06.2011 CEEN UK BCA LleHTpaHepro CobpaHune He COCTOSINOCh 13-3a OTCYTCTBUS KBOpyMa
PelueHo BblAENUTb aKTUBLI MOBUIBHON CBS3W B OTAENbHOE

14.06.2011 UTLM UK ECA YkpTenekom . o
HOPUANYECKON NNLIO C LENbio ero AarbHeLuen npogaxu
Y 0,
09.06.2011 UKR LN ECA YRR T OpobpeHo peLLIeHVI? 0 BblKyne komnaHuew o 21%
COBCTBEHHBIX aKUmMi
07.06.2011 JKX LN ECA JKX Oil&Gas MPUHATO peLLeHre O BbinNaTe AMBUAEHAOB B pa3mepe 2.6

neHca Ha akumio
26.05.2011 ODEN UK BCA OpeccaobneHepro CobpaHue He CoToANO0Ch 13-3a OTCYCTBUA KBOPYMa
PeleHo HanpaenTb 95% npubbinu, nonyyerHon B 2010 roay

27.05.2011 UROS UK ECA Ykppoc -
Ha pasBuTME KoMNaHuu, a 5% B pe3epBHbIN GoHA

BCA - BHeoYepeaHoe cobpaHne akLMOHEPOB
ECA - exerogHoe cobpaHue akuMoHepoB

KOPMOPATUBHAA OTYETHOCTb

[arta Tukep HassaHue komnaHum OT4YeTHOCTb
23.08.2011 AST PW  AcrtapTta KoHconuanpoBaHHbIi oTyeT 3a 112011
29.08.2011 KER PW  KepHen MpepBapuTenbHble MHaHCOBbIE pesynbTaTthl 3a Pr4Ke2011

© 2011 WHBecTMumMoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awmLieHbl.
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OLEHKA U PEKOMEHOALIUA

Fopuo-meTannypquecmﬁ KOMMJiekc

A3oBcTanb AZST UK 2.32 9766 4.4% HOLD 2.97 28% 0.3 0.3 9.7 6.6 1255 19.7
MMK um. Unbnua MMKI UK 0.47 5814 0.8% BUY 1.02 117% 0.1 0.1 3.1 1.8 14.9 6.2
Anueckuit MK ALMK UK 0.20 5029 3.9% HOLD 0.24 23% 0.7 0.6 13.6 104 Her. Her.
EHakunesckuit M3 ENMZ UK 124.5 1314 9.4% BUY 180.5 45% 0.2 0.3 16.5 13.4 Her. 19605
MeTannsl, Bcero 0.3 0.3 10.7 8.1 70.2 6543.8
Aspeesckuii KX3 AVDK UK 11.64 2271 3.9% BUY 26.09 124% 0.2 0.1 2.1 1.6 6.2 4.9
AnueBckuin KX3 ALKZ UK 0.32 964 2.0% BUY 0.92 188% 0.2 0.2 5.8 3.9 24.9 8.6
AcuHosckuin KX3 YASK UK 2.15 588 9.0% BUY 6.34 195% 0.3 0.2 4.8 3.2 4.9 3.3
w/y MokpoBckoe SHCHZ UK 1.75 1485 4.0% BUY 3.65 109% 0.5 0.4 2.3 1.6 15.6 4.3
w. Komcomoneu [JoH6acca SHKD UK 2.40 804 54% BUY 9.48 295% 1.0 0.8 2.8 2.4 15.1 7.7
CeBepHbIn TOK SGOK UK 12.82 29538 0.6% BUY 20.28 58% 2.2 1.9 34 3.0 5.6 4.6
LleHTpanbHbin FTOK CGOK UK 6.99 8191 0.5% BUY 12.47 78% 1.5 1.4 2.7 2.6 4.0 3.8
MonTtaeckuit TOK PGOK UK 31.30 5978 27% BUY 57.12 82% 0.9 0.8 2.8 2.6 4.0 4.2
Ferrexpo* FXPO LN 7.52 4428 21.4% HOLD 9.40 25% 2.7 2.6 5.5 5.2 7.3 71
[o6biva, Bcero 1.0 0.9 3.6 2.9 9.7 5.4
OHepreTuka

[HenpoaHepro DNEN UK 790.0 4714 6.0% BUY 1744 121% 0.7 0.6 6.4 4.0 12.2 6.0
LleHTpaHepro CEEN UK 12.69 4687 21.7% BUY 29.19 130% 0.8 0.6 11.7 5.6 24.3 8.2
BanagaHepro ZAEN UK 316.0 4042 49% BUY 433.2 37% 0.7 0.6 14.3 74 61.7 14.3
[oH6accaHepro DOEN UK 48.05 1136 14.2% BUY 143.3 198% 0.4 0.4 9.9 5.3 37.7 11.0
FeHepauus, Bcero 0.6 0.5 10.6 5.6 34.0 9.9
[Henpoo6naHepro DNON UK 195.8 1173 9.1% BUY 386.0 97% 0.1 0.1 3.3 2.2 17.6 11.8
3anopoxbeobnaHepro ZAON UK 5.00 897 10.9% SELL 4.99 0% 0.2 0.2 5.8 3.8 60.7 40.0
MonTaBao6naHepro POON UK 3.20 707 11.6% BUY 5.14 61% 0.3 0.2 2.6 1.7 6.3 4.2
XapbkoBOGN3HEPrO HAON UK 1.45 372 6.2% BUY 4.11 184% 0.1 0.1 1.1 0.7 13.6 8.8
JlbBOBOGN3HEPrO LVON UK 1.80 349 10.8% BUY 4.22 135% 0.2 0.2 1.7 1.1 3.1 2.0
OpeccaobnaHepro ODEN UK 1.00 208 19.9% BUY 1.50 50% 0.2 0.2 2.0 1.4 26.2 17.0
3akapnaTbeobnaHepro ZOEN UK 3.49 435 14.5% SELL 1.63 -53% 0.6 0.5 6.8 4.4 65.5 42.4
KpbiMaHepro KREN UK 2.10 363 19.6% BUY 3.58 70% 0.2 0.2 2.6 1.7 9.3 6.0
XMmernbHUUKOBN3aHepro HMON UK 1.50 202 11.3% BUY 3.54 136% 0.2 0.2 1.6 1.0 5.2 3.3
BuHHMUao6n3Hepro VIEN UK 70.0 217 4.7% BUY 207.0 196% 0.2 0.1 1.1 0.7 3.1 2.0
MpukapnaTteeobneHepro PREN UK 2.50 259 12.3% BUY 5.06 102% 0.3 0.2 2.8 1.9 3.4 2.3
YepHuroBobnaHepro CHEON UK  2.00 239 16.0% BUY 4.54 127% 0.3 0.2 1.9 1.2 3.8 25
YKnutomupobneHepro ZHEN UK 1.87 229 8.4% BUY 4.76 155% 0.3 0.3 2.0 1.6 5.9 3.7
Yepkaccblo6naHepro CHON UK 1.75 260 18.9% BUY 4.67 167% 0.2 0.2 1.6 1.1 3.2 2.1
HukonaeBoGnaHepro MOEN UK 1.01 160 14.7% BUY 1.46 44% 0.2 0.2 3.1 2.1 35.3 23.1
BonbiHb06n3Hepro VOEN UK 0.49 234 47% SELL 0.50 2% 0.4 0.3 34 2.2 153.6 100.5
[oHeukobnaHepro DOON UK 4.50 295 6.1% SELL 0.26 -94% 0.1 0.0 1.1 0.7 31.0 20.3
YepHoBUbIOGN3Hepro CHEN UK 2.00 114 8.0% HOLD 2.55 28% 0.2 0.2 3.4 2.2 14.2 9.1
TepHononbobnaHepro TOEN UK 1.25 76 8.9% BUY 4.29 243% 0.2 0.2 1.8 1.2 Her. Her.
PacnpepeneHue, Bcero 0.2 0.2 2.6 1.7 25.6 16.7
MpounssopcTBO TPYO

Xapublackuii T3 HRTR UK 1.18 3066 8.2% BUY 1.99 69% 0.6 0.5 3.2 2.7 4.7 3.9
HwxHegHenposckuin T3 NITR UK 4.50 1800 6.1% BUY 11.80 162% 0.4 0.4 2.2 2.0 5.4 3.6
HoeomockoBckuit T3 NVTR UK 1.05 210 12.4% BUY 5.04 380% 0.1 0.1 1.0 0.9 2.2 1.6
[HenponeTpoBsckuii T3 DTRZ UK 25.00 26 24.8% BUY 110.7 343% 0.2 0.2 2.4 2.4 3.5 2.3
MpoussopacTBO TPY6, BCEro 0.3 0.3 2.2 2.0 4.0 29

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

'LI,GHE 3aKpbITNA, KanuTanusauusa, uenesas LeHa ykasaHbl B 40N
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Hed1b 1 ras

YkpHadTa UNAF UK 831.0 45 064 8.0% SELL 645.4 -22% 21 1.9 8.3 7.3 12.2 10.9
[anHacpToras GLNG UK 0.19 3710 85% N/R - - 0.5 0.4 5.9 4.8 8.6 74
JKX Oil&Gas* JKX LN 4.02 689 50.4% N/R - - 2.3 1.6 3.9 2.7 8.3 6.1
HedTb u ras, Bcero 1.6 1.3 6.0 4.9 9.7 8.1

CenbCcKoe X035MCTBO U NULLEeBasi NPOMbILIIIEHHOCTb

CnaByTuny SLAV UK 3.10 2944 72% UR - - 1.0 0.8 3.5 29 6.0 5.0
CAH NHbeB YkpanHa SUNI UK 0.22 2092 13.0% U/R - - 0.5 0.4 2.2 1.9 4.9 4.0
KepHen* KER PW 26.19 1930 66.6% U/R - - 1.2 1.1 7.2 6.4 9.0 8.0
MXn* MHPC LI 16.66 1797 30.6% U/R - - 23 22 7.0 6.4 8.5 7.7
ABaHrapg* AVGR LI 15.25 974 22.5% N/R - - 1.9 15 4.8 3.8 5.2 4.4
Kpeatus Npyn CRGR UK 129.5 1327 23.4% BUY 272.9 111% 1.3 1.1 5.6 4.6 5.0 2.9
Mpus* MAYA GR 10.09 1072 20.0% BUY 22.06 119% 3.3 2.1 4.3 2.6 4.5 3.1
ActapTa* AST PW 32.65 816 37.0% U/R - - 24 2.0 6.5 5.8 7.7 7.3
MunkunaHg* MLK PW 11.95 374 224% N/R - - 1.0 0.9 6.9 6.0 9.9 8.5
Ykppoc UROS UK 2.85 303 28.7% BUY 5.21 83% 0.7 0.7 4.1 4.0 6.3 4.7
CuHTan*® SNPS GR 3.76 124 36.3% BUY 5.18 38% 1.9 1.3 6.4 4.1 8.4 5.7
MCB Agricole* 4GW1 GR 3.00 52 24.4% BUY 8.10 170% 0.8 0.6 25 1.8 3.8 29
JlaHgkom™ LKI LN 0.12 51 34.1% BUY 0.18 55% 14 1.2 4.4 3.3 14.4 7.3
CenbCcKoe XO03ANCTBO U NULLeBasi NPOMbILIEHHOCTb, BCEro 1.5 1.2 5.0 4.1 7.2 5.5
CtpoutenbLCcTBO

TMM* TR61 GR 2.52 131 13.0% N/R - - 3.2 2.9 11.9 10.4 18.1 10.3
KDD Group* KDDG LN 0.28 45 22.5% BUY 1.03 271% 2.8 2.2 83.3 3.0 Her. 0.8
CTpouTenbCcTBO, BCEro 3.0 2.5 47.6 6.7 18.1 5.5
BaHkun

Paiicpcharizeq bark Asanb BAVL UK 0.30 8927 3.8% BUY 0.58 95% 1.5 1.4 1.1 1.0  19.6% 30.2%
YkpcoubaHk USCB UK 0.39 4954 45% BUY 0.83 113% 1.5 1.3 0.7 06 10.3% 19.7%
BaHk ®opym FORM UK 3.72 2208 55% HOLD  4.71 27% 45 3.6 0.4 0.4 wer.  0.1%
BaHku, Bcero 2.5 2.1 0.7 0.7 14.9% 16.7%
MawunHocTpoeHue

MoTop Cuy MSICH UK 3170 6 587 24.0% BUY 5805 83% 0.9 0.7 2.9 21 3.9 3.7
KptokoBckuii BC3 KVBZ UK 24.24 2780 10.6% BUY 53.68 121% 0.4 0.4 3.0 2.6 5.2 4.8
CraxaHoBckuit BC3 SVGZ UK 8.05 1822 10.0% BUY 13.36 66% 0.4 0.3 3.8 3.0 6.0 5.3
Boraat MoTopc LUAZ UK 0.27 1168 8.0% HOLD 0.30 9% 0.8 0.6 9.2 6.7 Her. 63.6
JlyraHckTennoso3 LTPL UK 3.01 660 4.7% BUY 7.62 153% 0.5 0.4 8.0 4.9 13.6 6.6
Cymckoe HMNO um. PpyHse SMASH UK 5.78 411 42% UR - - 0.6 0.6 7.5 7.4 6.9 5.2
XK ABTOKpA3 KRAZ UK 0.19 420 9.2% BUY 0.39 108% 1.0 0.8 2.7 2.5 24 1.9
A3oBobLemall AZGM UK 7.00 326 54% BUY 14.00 100% 0.3 0.2 6.9 5.0 6.0 2.0
M3TM MZVM UK 0.70 11 20.0% U/R - - 0.4 0.4 14.1 121 Her. Her.
MawmuHocTpoeHue, Bcero 0.6 0.5 6.4 5.2 6.3 11.6

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

*LLeHa 3aKpbITUA, KanuTanu3auus, uenesas LieHa ykasaHbl B 40NN,
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Mpouee

YKpTenekom UTLM UK 0.59 11 009 7.2% U/R - - 2.0 1.8 9.1 71 753.3 27.2
Ctupon STIR UK 55.47 1505 9.6% BUY 126.1 127% 0.3 0.3 29 2.5 4.6 4.3
Bcero

1.1 1.0 6.0 4.8 379.0 15.8

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat
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OKOHOMUKA YKPAUHDbI, TOBAPbI

PeanbHbIn cekTop

BBI1, mnpg gonn.

BBI1 Ha gywy HaceneHus, Tbic oM.

PeanbHbin poct BBI

PeanbHbIi pOCT NPOMbILLIIEHHOrO NPOM3BOACTBA
YpoBeHb 6e3paboTuLibl

CpepHssi 3apaboTtHasi nnaTa, fonn.

PeanbHbIi pocT 3apaboTHoM nnatbl
MepcoHanbHbIN 4oX0A, MNpA oM.

WML, Ha koHew roga, % r/r

MLUMN Ha koHeu ropa, % r/r

107.8
23
7.3%
6.2%
6.8%
206.2
1.7%
93.5
11.6%
14.1%

143.0

7.9%
7.6%
6.4%
267.5
10.3%
123.4
16.6%
23.3%

179.9
&
2.1%
-5.2%
6.4%
342.7
6.8%
162.5
22.3%
23.0%

117.3
25
-15.1%
-21.9%
8.8%
2447
-8.9%
115.2
12.3%
14.3%

137.7
3.0
4.1%
11.2%
8.1%
283.4
7.7%
138.9
9.1%
18.7%

151.7
&)
4.5%
8.0%
8.2%
360.6
13.1%
158.3
10.5%
18.0%

175.5

5.0%
9.0%
8.0%
486.1
18.2%
188.8
10.0%
20.0%

MnaTtexHbI 6anaHc

VmnopT ToBapoB, Mnpa Aonn.
OkcnopT ToBapoB, MNpA AN,
BanaHc Toproenu ToBapamu, Mnpg 4ons.
MmnopT BCero, mnpa Aonn.
OkcnopT BCero, Mnpa Aonn.
Toproseblii 6anaHc, Mnpa gonn.
Tekywumii cyet, % ot BBI
TekyLmnii cyHeT, MNpA JONN.
MpsiMble MHBECTMUMW, MNPA AONI.
®duHaHcoBbIV cyeT, % ot BBI
DUHaAHCOBbIV cYeT, MNpA OOMI.

MnaTtexHbIn GanaHc, mnpg 4onn.

45.0
38.4
-6.7
53.3
50.2
-3.1
-1.5%
-1.6
5.7
1.4%
1.5
-0.1

60.6
49.3
-11.3
721
63.5

-5.1%
-7.4
9.2
4.0%
5.8
-1.6

85.5
67.0
-18.6
101.7
84.8
-16.8
-8.5%
-156.3
9.9
6.8%
12.2
6.0

45.4
39.7
-5.7
56.7
53.6
-3.1
-2.5%
-2.9
4.7
1.2%
1.4
1.9

60.7
514
-9.3
66.2
63.1
-3.1
-1.6%
-2.1
5.8
1.2%
1.6
-0.6

74.4
62.4
-12.0
80.8
75.8

2.9%
4.4
6.7
3.7%
5.6
1.2

BantoTHbIN pbIHOK

MpoueHTHas ctaBka HBY Ha koHeu roga
CpefHsasi cTaBka Mo kpeautam B rpyBHe
CpefHssi cTaBka No kpeauTam B BanioTe
Pesepsbl HBY, mnpa gonn.

CpepgHun kypc UAH/USD

Kypc UAH/USD Ha koHew roga
CpepnHui kypc UAH/EUR

Kypc UAH/EUR Ha koHeL roga

8.50%

15.0%
11.4%
223
5.05
5.05
6.34
6.65

8.00%
13.9%
11.4%
325
5.05
5.05
6.92
7.32

12.00%
17.9%
11.7%

31.5
5.27
7.70
7.71
10.78

10.25%
21.3%
10.5%

26.5
7.79
7.98
10.87
11.57

7.75%
14.7%
10.8%
34.6
7.95
7.96
10.55
10.50

7.50%
15.5%
10.5%
38.5
8.02
8.03
11.31
11.32

7.00%
14.5%
9.5%
40.7
8.04
8.05
11.34
11.35

ToBapHbIN PbIHOK

Cranb (cnsi6), akcnopt n3 CHIC (FOB), gonn./ToHHa
MHaekc MupoBebIx LieH Ha cTtanb CRUspi Global
Hedts WTI, gonn./6appens

a3, Ykp/Pyc rpanuua, gonn./Teic m°

406.5
151.6
66.9
95.0

509.2
167.1

71.2
130.0

814.0
234.9
101.3
179.5

383.0
146.9

745
230.0

527.0
179.8

84.4
256.7

583.8
199.2
110.2
360.0

656.8
224.0
121.7
327.1

WcTounuk: HBY, Mockomctar, Bloomberg, CRU, oueHka CokpaT
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04070, r. Kues, yn. InbuHckas, 8, 11 noavesn, 5 atax
BuaHec-ueHTp «nbnuHCKUNY

TenedoH/dakc: +380 44 207-0100, 207-0101
http://www.sokrat.com.ua

contact@sokrat.com.ua

I'Ipo,qaxm n TOoproBbie onepaunn.

MeXAyHapoAHble npoaaxun
TOproeble onepaunn

KoHcTaHTuH JlecHnuun
Bnagumup NMNoHomapeHko

+380 44 207-0103
+380 44 207-0102

MHBeCTUUNOHHO-0AaHKOBCKMM AenapTaMeHT:

Bnagumup KnumeHko
OeHuc MNpyTunkoB
HOnua UBaHuyk
Mapusa Onekcenuyk

OVpeKTop AenapTaMeHTa
WHBECTULMOHHbIN MeHeaXep
WNHBECTULIMOHHbBIN aHanmTuK
MNaaLLniA crneumuanmucT

HoBeputenbHoOe ynpaBrieHue:

BULE-NPE3NaEHT
YacTHbIE KIUEHTHI
nopTenbHbIN yNnpaBnsawoLLnm

HOnusa MpucsxHiok
Banepus Kouyp
AHTOH IleBUHCKUM

UHTepHeT-TPpenauHr:

AOVNPEKTOp AenapTaMeHTa
3aMeCcTUTeNb gUpeKTopa
cneunanucT genaptamMmeHTta
aAMUHNCTPATOP CUCTEMDI
aAMUHNCTPATOP CUCTEMbI

CeeTtnaHa OnpolyeHko
Anekcen bensieB
TaTbsiHa 3UMMHA
DeHuc KoponeB

Erop BenbkoBen

AHanuTuka:

MBaH MNaHuH
Anekcanpp CanuBoH
EneHa XoaakoBckas

AMMK, noTpebutensckuin CekTop
TEXHUYECKUI aHanm3
TEeNeKoOMMYyHMKaLMm

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

+380 44 207-0103
+380 44 207-0103
+380 44 207-0103

+380 44 498-4918
+380 44 498-4932
+380 44 498-4932
+380 44 498-4923
+380 44 498-4935

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
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lisnychyy@sokrat.com.ua
ponomarenko@sokrat.com.ua

klymenko@sokrat.com.ua
prutchikov@sokrat.com.ua
ivanchook@sokrat.com.ua
olekseychuk@sokrat.com.ua

prysyazhnyuk@sokrat.com.ua
kotsur@sokrat.com.ua
levinskiy@sokrat.com.ua

oproshchenko@sokrat.com.ua
belyaev@sokrat.com.ua
zimina@sokrat.com.ua
korolyov@sokrat.com.ua
belkovets@sokrat.com.ua

panin@sokrat.com.ua
salivon@sokrat.com.ua
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KopnopaTM BHbleé KOMMYHUKaUUN.

EneHa KonecHuuyeHko OVPEKTOp AenapTtameHTa +380 44 207-0100 kolesnichenko@sokrat.com.ua
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